21 208 Diário da República, 2.a série — N.o 143 — 26 de Julho de 2007

Aviso (extracto) n.o 13 473/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
para o quadro de nomeação definitiva da EB 2,3 Cristóvão Fal-
cão — Portalegre, os professores abaixo indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Elsa Maria dos Santos Carmona Pires . . . . . . . . . 15 EB 2,3/S Prof. Mendes dos Remé-
dios — Nisa (346056).

EB 2,3 Cristóvão Falcão — Portalegre
(340637).

Jorge do Carmo António . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 2,3 João Franco — Fundão (341885) EB 2,3 Cristóvão Falcão — Portalegre
(340637).

Vítor Manuel Pinto da Cunha . . . . . . . . . . . . . . . . 26 EB 2,3 P.e Abílio Mendes — Barreiro
(342440).

EB 2,3 Cristóvão Falcão — Portalegre
(340637).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 474/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
para o quadro de nomeação definitiva da ES/3 de Campo Maior,
os professores abaixo indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Pedro Madureira Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . 11 Escola Básica e Secundária de Porto
Moniz — Madeira (3106-201).

ES/3 de Campo Maior (401080).

Nelma Alexandra Sousa Fernandes . . . . . . . . . 15 ES Domingos Rebelo — Açores (25010701) ES/3 de Campo Maior (401080).
Pedro Alexandre da Fonseca Isidoro . . . . . . . . 15 ES da Ribeira Grande — Açores (25010702) ES/3 de Campo Maior (401080).
Filomena Cordeiro de Sousa Sonso . . . . . . . . . 18 ES de Vale de Cambra (402941) . . . . . . . . ES/3 de Campo Maior (401080).
Rui Filipe Ribeiro Magalhães . . . . . . . . . . . . . . 26 ES Vitorino Nemésio — Açores (400488) ES/3 de Campo Maior (401080).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 475/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
para o quadro de nomeação definitiva da ES/3 Mouzinho da Sil-
veira — Portalegre, os professores abaixo indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Maria Luís Rufino Serralha Cebolais . . . . . . . . . . 24 ES/3 de Amato Lusitano (400830) . . . . . ES/3 Mouzinho da Silveira — Portalegre
(402310).

Paula Cristina Chaves Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ES Dr. José Afonso (401481) . . . . . . . . . ES/3 Mouzinho da Silveira — Portalegre
(402310).

Susana Isabel Santana Rainho Barbas . . . . . . . . . 38 ES/3 de Campo Maior (401080) . . . . . . ES/3 Mouzinho da Silveira — Portalegre
(402310).

Carla Sofia Afonso Marques Sérgio Bonacho . . . 39 ES da Moita (400646) . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 Mouzinho da Silveira — Portalegre
(402310).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 476/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
para o quadro de nomeação definitiva da ES/3 de Ponte de Sor,
os professores abaixo indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Joaquina Maria da Piedade Teodoro . . . . . . . . . . 15 EB 2,3 Dr. José Jesus Neves Júnior,
Faro (341198).

ES/3 de Ponte de Sor (403441).

Carmina Maria dos Santos Nascimento . . . . . . . . 22 EB 2,3/S Pedro da Fonseca (346100) . . . ES/3 de Ponte de Sor (403441).
Dulce Maria Velez Espinheiro . . . . . . . . . . . . . . . 26 ES/3 de Campo Maior (401080) . . . . . . ES/3 de Ponte de Sor (403441).
Sílvia Maria da Mata Rodrigues Tavares Martins

Pires.
26 ES de Aljustrel (403878) . . . . . . . . . . . . . ES/3 de Ponte de Sor (403441).

Inês Isabel Cardoso da Costa Rodrigues . . . . . . . 38 ES da Sertã (400658) . . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 de Ponte de Sor (403441).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.